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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

 

 

 

Nr._____ Prot                                                   Shkodër, më ___.___.2021 

 

 

Lënda:.Kthim përgjigje 

  

 

Znj._______________  

 

 

Në përgjigje të kërkesës për informacion me Nr.3183 prot, datë 23.02.2021 me tonën,  mbi 

situatën e krijuar nga përmbytjet në territorin e Bashkisë Shkodër, mbështetur në ligjin 

139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar, ju informojmë sipas pyetjeve mbi të 

cilat kërkohet informacioni. 

Informojmë se sipërfaqja totale e tokave të përmbytura është vlerësuar në 5370 Ha, 

konkretisht si më poshtë sipas pyetjeve dhe informacionit të kërkuar për çdo 

Nj.Administrative : 

 

 

 Në Nj.A. Ana e Malit 

 

1. Sipërfaqja totale e përmbytur vlerësohet 1300 Ha, nga të cilat: 

 Toke e pakultivuar 220 Ha 

 Foragjere te dyta, jonxhe 980 Ha 

 Grurë 50 Ha 

 Bimë dekorative 7 Ha 

 Pemtore 40 Ha 

 Serra 3 Ha 

 

2. Shtëpi të përmbytura 8 

3. Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në oborre 120 

 

 

 

 

Në Nj.A Dajç 
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1. Sipërfaqja totale e përmbytur vlerësohet 1900 Ha, nga të cilat: 

 Toke e pakultivuar 380 Ha 

 Foragjere te dyta, jonxhe 1300 Ha 

 Grurë 100 Ha 

 Bimë dekorative 120 Ha 

 

2. Shtëpi të përmbytura 9. 

3. Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në oborre 131 

 

 

Në Nj.A.Velipojë 

 

1. Sipërfaqja rotale e përmbytur vlerësohet 350 Ha, nga të cilat: 

 Tokë e pakultivuar 110 Ha 

 Foragjere te dyta, jonxhe 240 Ha 

2. Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në oborre 8 

 

 

Në Nj.A.Bërdicë 

 

1. Sipërfaqja totale e përmbytur vlerësohet 1200 Ha. 

 Toke e pakultivuar 230 Ha 

 Foragjera të dyta,jonxhe 880 Ha 

 Grurë 90 Ha 

2. Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në oborre 50  

 

 

Në Nj.A.Rrethina 

  

1. Sipërfaqja totale e përmbytur vlerësohet 620 Ha, nga të cilat: 

 Tokë e pakultivuar 160 Ha 

 Foragjere te dyta, jonxhe 450 Ha 

 Pemtore 10 Ha 

2. Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në oborre 70 

 

 

Në Lagjen Nr.1 

 

1.  Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në oborre 200. 

 

2.  Shtëpi që kanë pasur prezencë uji në banesa 5. 

 

 

 

 

Në  Lagje Nr.4 

 

1. 2 shtëpi kanë pasur prezencë uji në banesa 
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2. 8 shtëpi kanë pasur prezencë uji në oborre 
 
 

Ju informojmë se nga monitorimi i territorit në zonat e përmbytura, dita - ditës situata është 

duke ju kthyer normalitetit, por duke lënë pasoja të kosiderueshme në tokat bujqësore . 

 

Informojmë se në mbështetje të Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë Nr. 125, date 17.02.2021 

“Për ngritjen e komisionit për evidentimin e dëmeve të shkaktuara nga përmbytjet për 

periudhën Janar-Shkurt 2021”, kanë nisur të evidentohen dëmet në zonat ku kemi tërheqje 

të ujit. Konkretisht në Nj.A. Ana e Malit, Nj.A. Dajç, Nj.A. Bërdicë, Nj.A. Velipojë, Nj.A. 

Rrethina dhe Lagjen Nr.1 (zona e Livadheve). Sqarojmë se aktualisht është akoma heret për 

t’iu informuar për pyetjet 4 dhe 5, pasi është një proçes që kërkon kohë. 

 

Duke ju falenderuar për mirëkuptimin! 

 

 

 

                                                                                                                       K R Y E T A R 

                                                                                                                     Voltana  ADEMI 
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